p.17: gli interventi di Stefano Pálež contro gli articoli 13 e 14 della lista dei 45 articoli di Wyclif nuovamente condannati in Praga il 10 giugno 1414.

p.18: a metà circa della pagina occorre aggiungere il *Consuetudo* al *De purgatorio* come era in cui Nicola di Drazna cita Ildegarda.; a fine pagina si ricorda la dottrina accolta da Nicola di Drazna circa l'origine dei Canonici del Diritto Canonico ispirati dallo Spirito Santo.

pp.19-20: è da annullare tutto quanto si riferisce a una presunta citazione da parte di Nicola di Drazna del Canonista Francesco Zabarella nel *De Usuris*; non si tratta di Francesco Zabarella ma di Francesco Vercellese con riferimento acquisito dalla *Novella alle Decretali* di Giovanni di Andrea; *Franciscus Vercellensis, professor inter 1250-1280, composuit Apparatum in Decretales Gregorii IX, de quo Francisco Iohannes Andreae dicit v. g. in Novella ad X 3, 1, 1 et ad X 4, 1, 4; cuius opus in Novella ad Sextum, ad Bullam Sacrosanctae Romanae Ecclesiae Bonifacii Papae VIII "dilectis filiis doctoribus et scholaribus universis Bononiae commorantibus" cuius Universitati transmittitur Librum Sextum Decretalium die 3 Martii 1298, Iohannes Andreae citat: "Franciscum "in prohemio gregorianae compilationis.." Vide Schulte II, 157. In nota praecedenti invenimus opinionem Francisci de "alicuius contractus colore qui facit usuram" et in principio commentarii Iohannis Andreae in Novella ad Sextum ad idem caput 1 "Usurarum voraginem" distinguit: "...in prima glossa dicit Franciscus quod hec constitutio facta fuit propter florentinos, senenses, pistorienses, lucanos, et astenses qui circuibant diversas provincias ad exercendum usuras immoderatas et quia per multos prelatos et principes decipiebantur...". Argumentum quod proponit Nicolaus de Rosa Nigra, "Sunt quidam secundum Iohannem Andree, De usuris, c. primo li. VI, in Novellis et secundum Franciscum...pro minori", invenis eisdem verbis expressum in: Henricus Boich, *In decretales Gregor.*, In Quintum, in X 5, 19 De usuris, 5 Cum tu, ad vocem "possessiones", nr. (nr. 24, in fine, f. 82r): "Item vide quod notat Io. And. j eo. tit. super verbo ad hec in Novella, lib. VI dicens secundum Franciscum quo qui sub alicuius contractus ...pro minori, comprehenduntur ista constitutione..."*

pp.20-23: vi si leggono gli appunti sulla problematica relativa alla presenza dello *Speculum aureum* nelle Opere di Nicola di Drazna e, attraverso alla traduzione in valdese del *De quadruplici missione* si cita il frammento dello *Speculum aureum* conosciuto dai Valdesi in questa loro lingua letteraria.